
ZARZĄDZENIE NR 40/2024 

STAROSTY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu zwrotu części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

lub okularów ochronnych z powłoką antyrefleksyjną lub szkieł/soczewek kontaktowych, przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie zatrudnionych na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz § 2 pkt. 4 i § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. z 1998 r. poz. 973 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Regulaminu zwrotu części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub 

okularów ochronnych z powłoką antyrefleksyjną lub szkieł/soczewek kontaktowych, przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w 

monitory ekranowe. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Z dniem 29 maja 2024 r. traci moc zarządzenie nr 47/2020 Starosty Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe w Starostwie 

Powiatowym w Żyrardowie. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Specjaliście ds. BHP oraz Wydziałowi Finansowo-

Księgowemu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 29 maja 2024 r. 

 

 

 

STAROSTA 

 

/-/ Andrzej Wilk 

 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 40/2024 
Starosty Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29 maja 2024 r. 

 
 

Regulaminu zwrotu części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub okularów 

ochronnych z powłoką antyrefleksyjną lub szkieł/soczewek kontaktowych przez 

pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie zatrudnionych na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) pracodawcy – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Żyrardowie; 

2) pracowniku – należy przez to rozumieć osobę zatrudnioną w Starostwie Powiatowym 

w Żyrardowie, w tym praktykanta i stażystę, użytkującą w czasie pracy monitor ekranowy 

co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy; 

3) okularach – należy przez to rozumieć okulary korygujące wzrok lub okulary ochronne z 

powłoką antyrefleksyjną lub szkła/soczewki kontaktowe. 

§ 2. Pracownikowi zatrudnionemu w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie, pracującemu 

na stanowisku wyposażonym w monitor ekranowy, zapewnia się prawo do zwrotu części 

kosztów zakupu okularów, jednak nie częściej niż raz na 2 lata. 

§ 3. 1. Prawo do zwrotu części kosztów zakupu okularów przysługuje pracownikowi jeżeli: 

1) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy na stanowiskach wyposażonych w monitor 

ekranowy, 

2) na orzeczeniu wydawanym przez lekarza prowadzącego profilaktyczną opiekę zdrowotną 

jest informacja o konieczności stosowania okularów podczas pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitor ekranowy, 

3) pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę swojego 

dobowego wymiaru czasu pracy. 

2. W przypadku pogorszenia bądź poprawy wzroku, powodujących konieczność wymiany 

okularów wcześniej niż ustalony przez lekarza termin kolejnego badania okresowego, 

pracownik może zwrócić się do pracodawcy z wnioskiem zawierającym stosowne uzasadnienie 

o skierowanie go na wcześniejsze badanie profilaktyczne, jednak zwrot części zakupu 

okularów może być dokonany nie częściej niż raz na 2 lata. 

3. Pracodawca, kierując pracownika na badania profilaktyczne (wstępne, okresowe, 

kontrolne) jest obowiązany do wskazania w skierowaniu na badania lekarskie, w opisie 

warunków pracy czynników niebezpiecznych, szkodliwych dla zdrowia lub czynników 

uciążliwych i innych wynikających ze sposobu wykonywania pracy na danym stanowiska pracy, 

pracę przy monitorze ekranowym. 



 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną górną granicę kwoty zwrotu części kosztów zakupu okularów 

dla pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie na kwotę 500,00 zł brutto (słownie: 

pięćset złotych 0/100). 

2. W przypadku, gdy poniesiona przez pracownika kwota zakupu okularów będzie niższa 

od kwoty określonej w ust. 1, pracownikowi przysługuje zwrot kosztów zakupu do wysokości 

kwoty określonej w dowodzie zakupu okularów. 

3. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów jest: 

1) aktualne orzeczenie lekarskie (zaświadczenie) o konieczności używania okularów do pracy 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, wystawione w ramach badań 

profilaktycznych, wydane przez lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę zdrowotną 

pracowników Starostwo Powiatowe w Żyrardowie, 

2) dowód zakupu okularów wystawiony na imię i nazwisko pracownika, 

3) wniosek pracownika o zwrot części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok/ 

okularów ochronnych z powłoką antyrefleksyjną / szkieł/soczewek kontaktowych, 

stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Dokument zakupu (rachunek/faktura) musi być opisany pod względem merytorycznym 

przez Specjalistę ds. BHP. 

§ 5. Pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów, w przypadku zgubienia lub 

zniszczenia przez pracownika okularów, za zakup których pracownik otrzymał zwrot części ich 

zakupu. 

§ 6. Po ustaniu stosunku pracy okulary nie podlegają zwrotowi.



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 40/2024 
Starosty Powiatu Żyrardowskiego 
z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Wniosek o zwrot części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok / okularów ochronnych 

z powłoką antyrefleksyjną / szkieł/soczewek kontaktowych 

Imię i nazwisko pracownika 

 

........................................................... 

Wydział 

........................................................... 

Stanowisko 

........................................................... 

 

Proszę o zwrot części kosztów zakupu okularów korygujących wzrok / okularów ochronnych 

z powłoką antyrefleksyjną / szkieł/soczewek kontaktowych *, do pracy na stanowiskach wyposażonych 

w monitor ekranowy. 

Do wniosku dołączam kserokopię rachunku (faktury) dokumentującego zakup okularów 

korygujących wzrok / okularów ochronnych z powłoką antyrefleksyjną / szkieł/soczewek 

kontaktowych * (oryginał do wglądu). 

*niewłaściwe skreślić 

 

........................................................... 

podpis pracownika 

 

Opinia specjalisty ds. BHP 

Na podstawie przedłożonych dokumentów zgodnie z zarządzeniem Nr 40 / 2024 z dnia 29 maja 2024 r.  
Starosty Powiatu Żyrardowskiego, stwierdzam, że: 
 przysługuje / nie przysługuje / dofinansowanie do zakupu okularów ochronnych / korekcyjnych / soczewek 
do pracy przy monitorze ekranowym 
 
w wysokości ....................................................słownie ..................................................... ................................... 
 
 
 
data i podpis, pieczęć specjalisty ds. BHP .   ............................................................................... 

 


